
Abstrakt 

 Práce se zabývá analýzou archeologických témat publikovaných od 1. ledna 2014 

do 31. prosince 2014 ve vybraných českých médiích, a to v denících Právo, Lidové noviny, 

Hospodářské noviny, Mladá fronta DNES, dále je zpracován bulvární deník Blesk a online 

mutace všech výše zmíněných deníků - www.novinky.cz, www.lidovky.cz, www.iHNed.cz, 

www.idnes.cz, www.denik.cz a www.blesk.cz. Na základě rozboru otištěných článků 

vyexportovaných z  mediální databáze společnosti NEWTON Media, a.s. a online 

dotazníků, které vyplňovali jak novináři a novinářky, tak archeologové a archeoložky, 

jsem v  práci definovala základní pravidla vzájemné komunikace mezi archeology a 

novináři, včetně komunikačních úskalí, ke kterým může při střetu těchto dvou světů 

dojít. Diplomová práce rovněž obsahuje databázi redakcí a aktivních novinářů a 

novinářek, kteří se danou problematikou zabývají, včetně kontaktů na ně, pro usnadnění 

práce archeologů při snaze o medializaci vlastních výzkumů a řady dalších 

archeologických projektů. 

Klíčová slova 

Archeologie, hromadné sdělovací prostředky, denní tisk, veřejnost, infotainment, 

novinář, noviny, komunikace, medializace, popularizace

http://www.novinky.cz
http://www.lidovky.cz
http://www.iHNed.cz
http://www.idnes.cz
http://www.denik.cz
http://www.blesk.cz

